Lata pronunciació per los dits honrats jutges die iovis XI mensis
octobris, anno a nativitate Domini Mº CCCº LXXXº sexto.

Sig10+++na nostrum Aymerich Donat, Raymundi Borrell et
Salvatoris Ferdinandi, predictorum, qui predictam sentenciam
promulgamus.

[fol. 83r] Testes huius rei sunt: Bartholomeus de Vilafrancha
et Eximenus d·Eroassí, scutiferii, Valencie comorantes.

Sig[signe notarial]num mei Petri Vincencii, auctoritate regia
notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi
domini regis Aragonum, qui predictis interfui eaque scribi feci et
clausi, loco, die et anno prefixis.

Registrata11 in XIIII manu Mandatorum et Empararum, Curie
Civilis Valencia de anno Mº DCº LXXVIIº, foleo XVIIIIº. Ludovicus
Añón, notarius.

1. Al marge esquerre, acompanyat amb un [26] recent. 2. Segueix, ratllat,
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inter. 3. Ad, interlineat. 4. dies, al manuscrit, manca. 5. Segueix, ratllat,
honrat. 6. exhibit, al manuscrit, exhibuit. 7. en, interlineat. 8. temps, al
manuscrit, tpms, amb signe abreviatiu genèric a sobre. 9. Al marge esquerre, una mà
dibuixada apunta cap a aquesta línia i una marca sobreescrita es repeteix al mateix marge
esquerre per cridar l’atenció. 10. Sig-, al manuscrit S-. 11. Paràgraf afegit, del final
del segle XVII.

19 (21)

1391, desembre, 11. València

Acord sobre la venda feta per Ot de Montcada a Vicent Nadal de la
baronia de Xestalgar per 7.500 florins d’or d’Aragó.
[A]. Original perdut.
B. CX, f. 63v-65r.

Carta dels Capítols fets e fermats entre lo noble mossèn
Ot de Muncada de una part e en Vicent Nadal de la part altra
sobre la venda de Xestalgar.

XX.1 In nomine Domini, amen. Cunctis pateat evidenter quod,
previo longo tractatu inter partes inferius nominatas de vel super
vendicione castri et ville de Xestalgar, examinatoque ac discusso
diligenter ac plenarie ipso negocio ac super eo habitis colloquiis
pluribus a diversis in eisdem interveniente me notarii subscripto.
Tandem cum partes ipse concordassent et firmassent penitus super
eodem negocio et mandassent ac fecissent ex eo fieri et ordinari
capitula que ac prout inferius describuntur:

«En nom de Déu e de la sua gràcia. Capítols feits e firmats
entre lo noble baró mossèn Ot de Muncada, senyor d’Aytona,
Mequinença, Seròs, Castellnou e Vilamarxant o en Ramon Joffre
en los noms dejús contenguts de una part. E en Vicent Nadal,
ciutadà de València de la part altra, sobre la compra de la baronia,
del castell e loch de Xestalgar:
I. Primerament2 que·l dit noble, mossèn Ot de Muncada, En